6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.306 Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2020

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF. PROCESSO ELETRÔNICO N° 2020/25246
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2020
Homologo o resultado do Pregão nº 003/2020-PGE para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de combate a pragas urba-
nas, englobando desinsetização, desratização e descupinização nos prédios
da Procuradoria-Geral do Estado do Pará, conforme especifi cações e condi-
ções constantes no Termo de Referência Anexo I (Especifi cações Técnicas)
do Edital, no qual foi vitoriosa a empresa XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES
LTDA, que apresentou proposta no valor global de R$ 21.131,96 (vinte e
um mil, cento e trinta e um reais e noventa e seis centavos).
Belém, 06 de agosto de 2020.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 568100

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 346/2020-PGE.G., de 06 de agosto de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/352607;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos
servidores Rose Mary da Silva Pinheiro, Agente Administrativo, identidade
funcional nº 31763/1 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, iden-
tidade funcional nº 55589376/1, para comparecimento em audiência re-
ferente ao processo nº 00000066-78.2020.5.08.0115, no dia 18.08.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santa Izabel/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 568063
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA Nº 119 DE 07 DE AGOSTO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das suas atribuições le-
gais, que lhe são conferidas pelo Decreto Publicado no DOE nº 34.184, de
15 de Abril de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/566178
 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, o complemento de 3
e ½  (três e meia) diárias no valor  de R$ 237,38 (duzentos e trinta e
sete reais e trinta e oito centavos) aos servidores Nilson Lima da Costa,
CPF n.º 425.596.182-49, Mat. n.º 5946716/3, Renato Santos da Silva ,
CPF: 431.280.172-04, Mat. 5946708, Afonso José Nascimento de Lima,
CPF 260.385.102-06 , Mat. 5953814/1 que farão a logística das Ações de
Cidadania a se realizar no município de Aurora do Pará nos dias 14 e 15 de
agosto de 2020 (sexta e sábado), desempenhando atendimentos articula-
dos direcionados à população, com saída no dia 12 de agosto (quarta-feira)
e retorno para a capital no dia 15 de agosto (sábado).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 07 DE AGOSTO DE 2020.
 JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 568200

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 118 DE 07 DE AGOSTO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.184, de 15 de
abril de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015
e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro
de 1994.

RESOLVE:
CONCEDER, ao  servidor abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias re-
gulamentares, a serem gozadas no mês SETEMBRO 2020.

NOME IDENTIDADE FUNCIONAL PERÍODO AQUI-
SITIVO GOZO

ARIOVALDO FONSECA MAIA 5945725/3
05/08/2019

a
05/08/2020

01/09/2020
 a

30/09/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 568141

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0186/2020-GS/SEPLAD DE 06 DE AGOSTO DE 2020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de
dezembro de 2019 e,
Considerando as necessidades institucionais no âmbito desta Secretaria de
Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD quanto à alimentação
e/ou gerenciamento do Sistema e-Jurisdicionado do TCE, Módulo Contas
de Gestão;
Considerando todos os ditames legais que tratam do tema Prestação
de Contas de Gestão dos Recursos Públicos Estaduais Anual, dentre ou-
tros, as Resoluções TCE Nºs. 18.974/2017, 18.975/2017, 18.919/2017 e
18.968/2017;
Considerando, em especial, a Resolução TCE Nº 18.974/2017, que estabe-
lece procedimentos para operacionalização do Sistema e-Jurisdicionados,
inclusive quanto ao cadastramento de Usuários/Administradores e dispo-
nibilização de senhas às Unidades Jurisdicionadas, bem como, em seus
Artigos 5º, 10 e 11, a necessidade de Ato formal de designação, delegando
responsabilidades a Servidores para que os mesmos possam exercer atri-
buições no referido Sistema.
RESOLVE:
I – EXCLUIR da PORTARIA Nº 098/2020-GS/SEPLAD , de 31/03/2020, a
servidora a seguir elencada:

Nome
Completo CPF

Endereço de Correio
Eletrônico Cargo Vínculo Fun-

cional Perfi l (*)

Josiete Cor-
rêa Leão 687.107.122-91 josiete.leao@ seplad.

pa.gov.br
Diretor de Adminis-
tração e Finanças 5945860/1 Usuário Adminis-

trador

I – DESIGNAR, em substituição,  o servidor abaixo nominado para exercer
atribuições no Sistema  e-Jurisdicionados do
TCE – Módulo de Contas de Gestão.

Nome
Completo CPF

Endereço de Correio
Eletrônico Cargo Vínculo Fun-

cional Perfi l (*)

Thiago
Freitas
Matos

886.813.432-20 thiago.matos@ seplad.
pa.gov.br

Diretor de Adminis-
tração e Finanças 54195948/1 Usuário Adminis-

trador

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 06 DE AGOSTO
DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 568286

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 352/2020-DAF/SEPLAD, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/368466;
RESOLVE:
FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora FÁTIMA DO
ROSÁRIO MENEZES SIMAS, Id. Funcional nº 3155439/1, ocupante do car-
go de Técnico de Administração e Finanças, lotada na Coordenadoria de
Apoio a Estação Cidadania, no período de 06 de julho a 04 de agosto de
2020, referente ao triênio de 01 de novembro de 2008 a 31 de outubro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM,
05 DE AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças